
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «21» июля 2020 года № 488/20 

 
г. Луганск 

 
Об утверждении Положения  

об аттестации в области промышленной безопасности  

 
В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 
Республики», статьей 15 Закона Луганской  Народной  Республики  

от 30.08.2019 № 80-III «О промышленной безопасности опасных 
производственных объектов» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики п о с т а н о в л я е т : 
 

1. Утвердить прилагаемое Положение об аттестации в области 
промышленной безопасности. 

 
2. Государственной службе горного надзора и промышленной 

безопасности Луганской Народной Республики до 01.10.2020 разработать  
и утвердить: 

порядок организации работы по подготовке и аттестации 

должностных лиц и специалистов в области промышленной безопасности 
предприятий, учреждений и организаций; 

положение об организации обучения и проверки знаний в области 
промышленной безопасности рабочих предприятий, учреждений  

и организаций. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 

Республики Говтвина Ю. Н. и начальника – главного государственного 
инспектора промышленной безопасности и охраны труда Государственной 

службы горного надзора и промышленной безопасности Луганской Народной 
Республики Трофименко А. С. 

   
 

 



 
2 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его 
официального опубликования. 

 
 
 

Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов 


